
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00080/2013 (SRP)

Às 15:59 horas do dia 28 de outubro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. LUIZ MAURICIO PENNA DA COSTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 5.796/2013, Pregão nº 00080/2013. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 45.413,4600 Situação: Homologado

Adjudicado para: FN EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME , pelo melhor lance
de R$ 18.619,1000 e a quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 1 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

 2 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

 3 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

 4 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

 5 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

 6 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

 7 - CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

 8 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 9 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 10 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 11 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA ÁGUA PRESSURIZADA,
CAPACIDADE CARGA 10 L

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 42 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 25,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: FN EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME , pelo melhor lance
de R$ 4,9500 e a quantidade de 42 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FN EQUIPAMENTOS



Adjudicado 24/10/2013
16:44:42

- TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:00849315000108, Melhor lance : R$ 4,9500

Homologado
28/10/2013
15:59:26

LUIZ
MAURICIO
PENNA DA

COSTA

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA GÁS CARBÔNICO, CAPACIDADE
CARGA 6 KG

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 134 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 47,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: FN EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME , pelo melhor lance
de R$ 16,0000 e a quantidade de 134 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/10/2013
16:44:42

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FN EQUIPAMENTOS

TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:00849315000108, Melhor lance : R$ 16,0000

Homologado
28/10/2013
15:59:26

LUIZ
MAURICIO
PENNA DA

COSTA

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE
CARGA 6 KG

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 612 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 47,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: FN EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME , pelo melhor lance
de R$ 20,0000 e a quantidade de 612 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/10/2013
16:44:42

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FN EQUIPAMENTOS

TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:00849315000108, Melhor lance : R$ 20,0000

Homologado
28/10/2013
15:59:26

LUIZ
MAURICIO
PENNA DA

COSTA

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE
CARGA 50 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CARRETA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 409,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: FN EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME , pelo melhor lance
de R$ 199,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE .



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/10/2013
16:44:42

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FN EQUIPAMENTOS

TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:00849315000108, Melhor lance : R$ 199,0000

Homologado
28/10/2013
15:59:26

LUIZ
MAURICIO
PENNA DA

COSTA

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE
CARGA 50 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CARRETA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 233,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: FN EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME , pelo melhor lance
de R$ 118,0000 e a quantidade de 2 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/10/2013
16:44:42

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FN EQUIPAMENTOS

TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:00849315000108, Melhor lance : R$ 118,0000

Homologado
28/10/2013
15:59:26

LUIZ
MAURICIO
PENNA DA

COSTA

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE
CARGA 6 KG

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 106 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 30,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: FN EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME , pelo melhor lance
de R$ 19,0000 e a quantidade de 106 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/10/2013
16:44:42

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FN EQUIPAMENTOS

TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:00849315000108, Melhor lance : R$ 19,0000

Homologado
28/10/2013
15:59:26

LUIZ
MAURICIO
PENNA DA

COSTA

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO

Descrição Complementar: CARGA EXTINTOR INCÊNDIO, TIPO CARGA PÓ QUÍMICO SECO, CAPACIDADE
CARGA 12 KG

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 47,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: FN EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME , pelo melhor lance
de R$ 28,0000 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/10/2013
16:44:42

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FN EQUIPAMENTOS

TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:00849315000108, Melhor lance : R$ 28,0000

Homologado
28/10/2013
15:59:26

LUIZ
MAURICIO
PENNA DA

COSTA

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: SERVIÇO DE TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO, GÁS
CARBÔNICO - CO2, 06 kg.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 13,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: FN EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME , pelo melhor lance
de R$ 4,9500 e a quantidade de 6 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/10/2013
16:44:42

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FN EQUIPAMENTOS

TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:00849315000108, Melhor lance : R$ 4,9500

Homologado
28/10/2013
15:59:26

LUIZ
MAURICIO
PENNA DA

COSTA

Item: 9 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TESTE
HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO, GÁS CARBÔNICO - CO2, 06 kg.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 16,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: FN EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME , pelo melhor lance
de R$ 4,9500 e a quantidade de 4 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/10/2013
16:44:42

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FN EQUIPAMENTOS

TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:00849315000108, Melhor lance : R$ 4,9500

Homologado
28/10/2013
15:59:27

LUIZ
MAURICIO
PENNA DA

COSTA

Item: 10 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TESTE



HIDROSTÁTICO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO, PÓ QUÍMICO SECO - PQS ABC - 06 KG.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 234 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 16,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: FN EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME , pelo melhor lance
de R$ 4,9500 e a quantidade de 234 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/10/2013
16:44:42

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FN EQUIPAMENTOS

TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:00849315000108, Melhor lance : R$ 4,9500

Homologado
28/10/2013
15:59:27

LUIZ
MAURICIO
PENNA DA

COSTA

Item: 11 - GRUPO 1

Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Descrição Complementar: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TESTE
HIDROSTÁTICO EM EXTINTOR DE INCÊNDIO, PÓ QUÍMICO SECO - PQS BC, 06 KG.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 15,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: FN EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME , pelo melhor lance
de R$ 4,9500 e a quantidade de 12 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/10/2013
16:44:42

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FN EQUIPAMENTOS

TECNOLOGICOS E DE SEGURANCA LTDA - ME,
CNPJ/CPF:00849315000108, Melhor lance : R$ 4,9500

Homologado
28/10/2013
15:59:27

LUIZ
MAURICIO
PENNA DA

COSTA

Fim do documento


